TERÇA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 20142 CADERNO 2

diárias (Completa) / de 16/09/2014 a 18/09/2014
572349002/BENEDICTO ROSSETTI (Assessor) / 2.5 diárias
(Completa) / de 16/09/2014 a 18/09/2014<br
Ordenador: ANDREA FERNANDA BARBOSA DA SILVA

EXTRATOS DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748026

PORTARIA Nº 2909/2014-DAF/CGP, DE 19/09/2014
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no despacho constante
no Processo 2014/418981, para efeito de concessão de Licença
Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora SILVANA MARTINS SANTANA DE SOUZA,
Vistoriadora, matrícula 57205270/1, lotada na CIRETRAN “B” de
Santa Izabel do Pará, trinta (30) dias, de Licença Prêmio, no
período de 02.10 a 31.10.2014, referentes ao triênio 2008/2011,
de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de janeiro de 1994.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº.2908/2014-DAF/CGP, DE 19/09/2014
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº.
158900A/1, de 15.09.2014.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora TATIANNE CASCAES BRITO, Analista
de Administração e Finanças, matrícula 57195467/1, lotada na
Coordenadoria do Núcleo de Planejamento, por trinta (30) dias
Licença para Tratamento de Saúde no período de 26.08.2014 à
24.09.2014.
Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747610

PORTARIA: 502/2014
Objetivo: Realizar Treinamento.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5832187/WALDINEY BRANDÃO LOPES DE OLIVEIRA (Perito
criminal) / 2.5 diárias (Completa) / de 07/07/2014 a
09/07/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747614

PORTARIA: 520/2014
Objetivo: Pericia Técnica.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5479266/ALÓDIO GUILHERME ROCHA MAC CULLOCH
(Perito criminal) / 7.5 diárias (Completa) / de 01/08/2014 a
08/08/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747618

PORTARIA: 602/2014
Objetivo: Ficar a deisposição.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5689376/CARLOS FERNANDO DE MELO LOPES (Perito criminal) /
12.5 diárias (Completa) / de 15/08/2014 a 27/08/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747628

PORTARIA: 509/2014
Objetivo: Realizar Pericias.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: ALTAMIRA /PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188476/JUDYSSON ALLAN OLIVEIRA DE BRITO (Perito
criminal) / 13.5 diárias (Completa) / de 25/07/2014 a
07/08/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747644

PORTARIA: 521/2014
Objetivo: Realizar Pericias
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188039/ELVIS DE OLIVEIRA LEITE (Perito criminal) / 7.5
diárias (Completa) / de 22/08/2014 a 29/08/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747691

PORTARIA: 522/2014
Objetivo: Pericia Técnica.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541872184/ADSON WENDER DE JESUS SOUSA (Perito criminal)
/ 7.5 diárias (Completa) / de 15/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748120

PORTARIA: 539/2014
Objetivo: Pericia de crime ambiental.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Pacajá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5187990/DURVAL PONTES FERREIRA (Perito criminal) / 4.5
diárias (Completa) / de 05/08/2014 a 09/08/2014
57195136/EMMANUEL MARCOS DOS SANTOS CARPINA
(Motorista) / 4.5 diárias (Completa) / de 05/08/2014 a
09/08/2014
5146666/LAURO MEDINA VIANA (Perito criminal) / 4.5 diárias
(Completa) / de 05/08/2014 a 09/08/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748123

PORTARIA: 544/2014
Objetivo: Ficar a disposição.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54185853/MARCELO MORAES (Perito criminal) / 7.5 diárias
(Completa) / de 22/08/2014 a 29/08/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748129

PORTARIA: 586/2014
Objetivo: Participar de projetos.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5888949/IVANDO OLIVEIRA MAGNO (Perito criminal) / 4.5
diárias (Completa) / de 13/08/2014 a 17/08/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748138

PORTARIA: 545/2014
Objetivo: Ficar a disposição
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5833450/FERNANDO ARTHUR RODRIGUES DIAS (Perito criminal)
/ 14.5 diárias (Completa) / de 08/08/2014 a 22/08/2014
5833450/FERNANDO ARTHUR RODRIGUES DIAS (Perito criminal)
/ 14.0 diárias (Completa) / de 08/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748146

PORTARIA: 584/2014
Objetivo: Pericia Técnica
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5848156/ANDRE LEANDRO DE MELO (Perito criminal) / 7.5
diárias (Completa) / de 29/08/2014 a 05/09/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748204

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 23/09/2014
Vigência: 23/09/2014 a 22/09/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a
prorrogação da vigência de Contrato Administrativo, na área de
pericia legal, para atendimento das necessidades deste Centro
de Pericias.
Contrato: 82
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06122129745350000    339034              0101000000          Estadual
Contratado: KAMILLYE COSTA DE ARAUJO
Endereço: Psg Bom Jesus, Bairro: Centro, 11
CEP. 67030-250 - Ananindeua/PA
Telefone: 9183113333
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747751

PORTARIA: 457/2014
Objetivo: Realizar Pericias
Fundamento Legal: lei 5.810/941
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54185853/MARCELO MORAES (Perito criminal) / 7.5 diárias
(Completa) / de 27/06/2014 a 04/07/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747802

PORTARIA: 519/2014
Objetivo: Pericia Técnica.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54183818/YARA LUCIA LINS JENNINGS (Perito criminal) / 7.5
diárias (Completa) / de 08/08/2014 a 15/08/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748048

PORTARIA: 432/2014
Objetivo: Operação Verão 2014
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5911491/GLEYDSON ALUIZIO RODRIGUES DA COSTA (Auxiliar
Operacional) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/07/2014 a
28/07/2014
57195375/JORGE LUIZ CONCEIÇÃO RODRIGUES (Motorista) /
3.5 diárias (Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014
5888236/VALDEMIR PINHEIRO DA SILVA (Auxiliar Operacional) /
3.5 diárias (Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748060

PORTARIA: 625/2014
Objetivo: Participar de encontro tecnico.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Macapá/AP - Brasil<br
Servidor(es):
5156785/PAULO ROBERTO PINTO BENTES (Perito criminal) / 2.5
diárias (Completa) / de 15/09/2014 a 17/09/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa